
 
 
 

Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, del Contrato para la 
ejecución del PROGRAMA DE MARCHAS TURISTICO CULTURA LES POR 
CANTABRIA 2011. 
 

1. Entidad adjudicadora:  
Sociedad Regional de Turismo de Cantabria, S.A. 
 
2. Objeto del contrato:  
Asistencia técnica para la ejecución del PROGRAMA DE MARCHAS TURISTICO 
CULTURALES POR CANTABRIA 2011, extensible a infraestructura servicios marcha y 
suministros varios, en los términos y condiciones especificadas en el pliego de 
prescripciones técnicas. 

 
3. Tramitación, procedimiento, forma de adjudicación y plazo de ejecución: 

a) Tramitación: Ordinaria.  
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma de adjudicación: Concurso. 
d) Plazo de ejecución: Del 10 de abril al 23 de octubre de 2011. 
 

4. Presupuesto de licitación:  
El presupuesto a la baja de todos los trabajos y prestaciones objeto de contratación será de 
152.970,00 (CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA) euros -
IVA incluido- 
 
5. Garantías: 

a) Provisional: no se exige. 
b) Definitiva: 5 % del importe de la adjudicación, excluido IVA. 
 

6. Obtención de Documentación e información: 
a) Entidad: Sociedad Regional de Turismo de Cantabria, S.A. 
b) Domicilio: c/ Miguel Artigas 4, 4ª planta, Santander. 
c) Teléfono: 942.20.82.87. 
d) Fax: 942.20.82.86.  
e) Página WEB: http: // www.turismodecantabria.com (donde podrán obtenerse 

los Pliegos). 
f) Fecha Límite de obtención de documentos e información: hasta las 13 horas del 

día de finalización del plazo de presentación de ofertas. 
 

7. Requisitos específicos del contratista:  
Solvencia económica, financiera y solvencia técnica y profesional: en los términos exigidos 
en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas. 
 
8. Presentación de las ofertas: 

a) Fecha y hora límite: hasta las 13 horas del lunes, 7 de MARZO de 2011. 
b)  Lugar de presentación: en las oficinas de la Sociedad Regional de Turismo de 

Cantabria, S.A. en la dirección señalada en el apdo. 6. b). 
c) Documentación que se debe presentar: la requerida en los Pliegos de Cláusulas 

Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas. 
d) Modelo de proposición y documentación que deben presentar los licitadores: La 

señalada en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de 
Prescripciones Técnicas. 

 



 
 
 
 

9. Apertura de las ofertas: 
a) Lugar: Sociedad Regional de Turismo de Cantabria, S.A. en la dirección 

anteriormente mencionada. 
b) Fecha y hora: a las nueve y treinta horas (9 horas, 30 minutos) del jueves, día 

10 de MARZO de 2011. 
 
Santander, 1 de enero de 2011. 

 
           
 

EL PRESIDENTE Y CONSEJERO DELEGADO DE LA SOCIEDAD 
REGIONAL DE TURISMO DE CANTABRIA, S.A. 

 
           
   

Fdo. Fco. Javier Lopez Marcano 
 


